
Síntese 
10 de novembro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 214 - Seção 2 - pág. 55 Diário Oficial da União - Nº 214 - Seção 3 - pág. 198

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 612, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve: 

 Apostilar a nomeação constante do Portaria nº 78/DG, de 10 de 
março de 2015, publicada no Boletim de Serviço nº 10, de 16/03/2015, e no 
Diário Oficial da União nº 49, de 13 de março de 2015, que apostilou SANDRA 
LUCAS GOUVEIA NOCELLO, sem vínculo, matrícula nº 1008-1, para exercer 
a Função Comissionada de Assistente Administrativo Nível II, Código FC-2 
(69218), passando a exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Registro 
Processual, Código CC-1 (67542), do Departamento de Documentação Jurídica, da 
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 613, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve: 

 Apostilar a nomeação constante do Portaria nº 36/DG, de 19 de fevereiro 
de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº 7 de 24 de fevereiro de 2014, que 
apostilou LILIAN CRISTE DE MELO LUCAS, sem vínculo, matrícula nº 730-7, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Registro Processual, 
Código CC-1 (67542), passando a exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Jurídico-Chefe de Gabinete de Subprocurador-Geral, Código CC-1 (62851), da 
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 621, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve: 

 Designar LUCIANA MORENO PARANHOS, ocupante do cargo de 
Técnico de Atividade Judiciária, requisitada do Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio de Janeiro, matrícula nº 1570-9, para exercer a Função de Confiança de 
Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70119), da Secretaria do Gabinete 
do Diretor-Geral, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2015 - UASG 200008

 Processo: 08160.003742/2015 . Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de bandeiras, rosetas e acessórios, visando atender as necessidades 
da Assessoria de Cerimonial da Procuradoria-Geral de Justiça Militar ? PGJM, 
conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Total de Itens 
Licitados: 00003. Edital: 10/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. 
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 20/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 09/11/2015) 200008-00001-2015NE000037


